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Na temelju članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“ br. 1/13 i 2/18)  i Odluke o županijskim 
nagradama  („Požeško-slavonski  službeni 
glasnik“ br. 6/02, 4/04 i 9/16) Županijska 
Skupština Požeško-slavonske županije na 8. 
sjednici održanoj 6. ožujka 2019. godine donijela 
je 

ODLUKU
o dodjeli nagrade Požeško-slavonske 

županije
za životno djelo

I.

 Nagrada Požeško-slavonske županije za 
životno djelo u 2018. godini dodjeljuje se 

- posmrtno / Anti Bagariću, istinskom 
hrvatskom  domoljubu,  županu  Požeško-
slavonske županije, zaslužnom, za obranu 
Republike Hrvatske tijekom Domovinskog rata, 
posebno  Požege  i  Požeštine,  za  ustroj  i 
funkcioniranje Hrvatske vojske i policije kao i za 
neprocjenjiv doprinos u izgradnji suvremene i 
neovisne europske, hrvatske države.

II. 

Nagrada za životno djelo sastoji se od 
zlatnog županijskog grba (plakete) i diplome. 

III.

 Nagrada će se dodijeliti na svečanoj 
sjednici Županijske Skupštine povodom Dana 
Požeško-slavonske županije.

 Ova Odluka objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-5
Požega, 6. ožujka 2019. g. 

PREDSJEDNICA 
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“ br. 1/13 i 2/18) i Odluke o županijskim 
nagradama („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“ br. 6/02, 4/04 i 9/16) Županijska 
Skupština Požeško-slavonske županije na  
sjednici održanoj 6. ožujka 2019. godine donijela 
je

ODLUKU
o dodjeli godišnje nagrade Požeško-

slavonske županije

 I.
 Godišnja nagrada Požeško-slavonske 
županije u 2019. godini dodjeljuje se:
 
1. Trgovačkom društvu „Magma“ d.o.o. za 

proizvodnju, trgovinu, promet i usluge 
Požega 

2. gosp. Josipu Štimcu iz Bjelovara, 
začetniku ideje za izgradnju bioplinskog 
postrojenja na području Grada Lipika

3.  gosp. Mati Veiću iz Ruševa, donatoru UVZ 
uređaja bolnici Požega

  II. 
Godišnja nagrada se sastoji od zlatnog 

banovca (plakete) i diplome.
              

III.
 Nagrada će se dodijeliti na svečanoj 
sjednici Županijske Skupštine povodom Dana 
Požeško-slavonske županije.
 Ova Odluka objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-6
Požega, 6. ožujka 2019. g.

PREDSJEDNICA 
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", 
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1/13 i 2/18), Županijska Skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 6. 
ožujka 2019. godine, donijela je

ODLUKU

I

Požeško-slavonska županija pristupa 
Europskoj povelji za ravnopravnost žena i 
muškaraca na lokalnoj razini.

II 
Ova Odluka objavit će se u ,, Požeško-

slavonskom službenom glasniku''.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-10
Požega, 6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u  2019. godini 
(Narodne novine br. 2/2019.) te na temelju čl.16. 
Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik" br.1/2013 i 2/2018) 
Županijska  skupština  Požeško-slavonske 
županije  na 8. sjednici održanoj 06. ožujka 
2019.god., donijela je 

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za  financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva 
Požeško-slavonske županije  u 2019. godini

 
I.

 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za  2019. godinu u osnovnim školama na 
području Požeško-slavonske županije, a kojima 
je Požeško-slavonska županija osnivač, odnosno 
čije je financiranje dijelom preneseno na 
Požeško-slavonsku županiju.

II.
 U Proračunu Požeško-slavonske županije 
za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 
16.939.013,00 kn osigurana su sredstva nužna za 
realizaciju  nastavnog  plana  i  programa 
osnovnoškolskog obrazovanja, a kojima se 
osigurava minimalni financijski standard 
osnovnih škola. Sredstva su namijenjena za:
- Materijalne i financijske rashode  
   te rashode tekućeg i investicijskog
   održavanja                        - 12.023.638,00  kn,
- Rashode za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i 
nužni veći zahvati)              -  4.915.375,00 kn,

III.
 Općim troškovima škola obuhvaćene su 
sljedeće vrste:
- stručno usavršavanje, prema programu 
Ministarstva znanosti i obrazovanja,
- seminari, 
- stručna literatura i časopisi,
- sredstva za zaštitu na radu,
- uredski materijal, materijal za nastavu,
- pedagoška i druga obvezatna periodika, 
časopisi  prema uputi Ministarstva znanosti i 
obrazovanja,
- nabava pribora za izvođenje nastavnih planova 
i programa,
- sredstava zaštite na radu,
- materijal za čišćenje,
- dnevnice i troškovi putovanja na službenom 
putu,
- nabava sitnog inventara,
- telekomunikacijske usluge (telefonski i 
telefaks troškovi te poštarina, internet),
- nužne staklarske usluge,
- materijal i usluge za tekuće održavanje zgrada, 
sredstva rada, aparata i opreme (osim za troškove 
koje refundira osiguranje), održavanje rasvjete i 
drugih električnih uređaja (zamjena 
žarulja, prekidača, utičnica, zvonca, svjetiljki, 
internog govornog uređaja i sl.), kao i održavanje 
vanjske rasvjete koja pripada zgradi, zamjena i 
popravak brava i drugih elemenata koji pripadaju 
zgradi, održavanje nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji pripadaju zgradi, 
- komunalne usluge i naknade,
- odvoz smeća, trošak kanalizacije,
- potrošak vode i propisane vodne naknade,
- čuvanje objekata,
- inspekcijski nalozi i redovni godišnji pregledi 
(troškove  za  redovite  propisane  kontrole 
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instalacija i postrojenja ( redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), redoviti 
servisi protupožarne instalacije i protupožarnih 
aparata u zgradi, redoviti servisi na instalacijama 
vodovoda, kanalizacije, elektrike, plina i dr., 
redoviti servisi ostalih aparata i uređaja u zgradi 
prema naputku proizvođača)
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih prostora 
zgrade i posebnih dijelova zgrade kada se obavlja 
u cijeloj zgradi u cilju trajnog otklanjanja 
štetočina i gamadi, čišćenje kanala za smeće, 
čišćenje septičkih jama, čišćenje odvodnih 
rešetaka, vodovodnih grla i oluka,
- dimnjačarske usluge,
- intelektualne usluge, usluge studentskih servisa,
- povećani troškovi za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje softvera, popravak  
računala, potrošni materijal i slično,
- korištenje vlastitoga prijevoznog sredstva 
(registracija, servisi, benzin i dr.),
- reprezentacija,
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 

platnog prometa,
- ostali tekući troškovi koji su nužni za 
ostvarivanje nastavnog plana i programa škole. 
Ukoliko škole postignu uštede prema navedenim 
stavkama iz ovog članaka, sredstva se mogu 
utrošiti za nabavu dugotrajne imovine ili za 
tekuće i investicijsko održavanje.

Kriteriji i mjerila za financiranje općih troškova 
škola iz stavka 1. ove točke su: broj učenika, broj 
razrednih odjela, broj osnovnih škola, broj 
područnih škola, a mjerila su mjesečne, odnosno 
godišnje cijene određene prema sljedećim 
elementima, i to: 
– po učeniku 25,00 kn mjesečno
– po razrednom odjelu 270,00 kn mjesečno
– po osnovnoj školi 6.500,00 kn mjesečno 
– po područnoj školi 700,00 kn mjesečno.
Za  namjene općih troškova u Proračunu 
Požeško-slavonske županije za 2019. godinu 
osiguravaju se sredstva u iznosu: = 
3.265.320,00 kn kako slijedi:

 
ŠKOLA (naziv, bro j PŠ, odjeljenja i učenika) IZNOS 

1.  OŠ Braće Radić, Pakrac (3 PŠ) – 38/632 415.920,00 
2.  OGŠ Pakrac, Pakrac – 9/92 134.760,00 
3.  OŠ Lipik, Lipik (1PŠ) – 16/259 215.940,00 
4.  OŠ Grigora Viteza, Poljana (0 PŠ) – 8/118 139.320,00 
5.  OŠ Dragutina Lermana, Brestovac (4 PŠ) – 20/253 252.300,00 
6.  OŠ Stjepana Radića, Čaglin (3 PŠ) – 12/170 193.080,00 
7.  OŠ "Mladost", Jakšić (5 PŠ) – 23/341 296.820,00 
8.  OŠ Vilima Korajca, Kaptol (2 PŠ) -16/224 213.840,00 
9.  OŠ Zdenka Turkovića, Kutjevo (9 PŠ) – 32/427 385.380,00 
10. OŠ Fra Kaje Adžića, Pleternica (12 PŠ) – 50/756 567.600,00 
11. OŠ "Ivan Goran Kovačić", Velika (3 PŠ) – 20/338 269.400,00 
12. OŠ "Vladimira Nazora", Trenkovo (1 PŠ) – 14/164 180.960,00 
Ukupno mjesečno 272.110,00 
UKUPNO ZA 2019.god. 3.265.320,00 

 
Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja 
mjeseca za tekući mjesec.

IV.
 Za ostale troškove škola osigurana su 
sredstva u iznosu od = 8.334.712,00 kn.  Pod 
ostalim troškovima škole smatraju se sljedeće 
vrste troškova:
- pedagoška dokumentacija,
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole, 
- prijevoz učenika sukladno članku  69. Zakon o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

(NN 87/08),
- zakupnine,
- zdravstveni pregledi zaposlenika škole,
- tehnička podrška za e-škole,
- osiguranje imovine
- kamate po kreditu
- troškovi po sudskim presudama
- troškovi  središnjih  javnih  nabava  za 
proračunske korisnike i ostalih postupka koje 
provodi Županija.
- ukoliko ne postoji mogućnost posebnog 
linijskog prijevoza i prijevoza redovnim linijama, 
na  prijedlog  ravnatelja  škole  Upravni  odjel  za 
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društvene djelatnosti odobrava individualni 
prijevoz učenika. Za individualni prijevoz 
nadoknađuju se troškovi goriva po kilometru i to 
u iznosu od 15% cijene goriva na dan obračuna za 
vozilo kojim se obavlja prijevoz učenika. 

Ovi troškovi podmiruju se školama u 
stvarnom iznosu po dostavljenom planu i računu 
za izvršene radove ili usluge, odnosno isporučenu 
robu ili se plaćaju direktno dobavljaču usluge na 
temelju ugovora sa Županijom.

   V.
 Za  materijal  i  usluge  tekućeg  i 
investicijskog održavanja na razini Požeško-
slavonske  županije  za  osnovne  škole  u 
osiguravaju se sredstva u iznosu: = 423.606,00 
kn. 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
osnovnim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u 
cilju  poboljšavanja  uvjeta  korištenja  ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne 
smatraju dodatnim ulaganjem na nefinancijskoj 
imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na: otklanjanje 
nedostataka  po  inspekcijskim  nalozima, 
popravak kvarova koji se mogu planirati, te 
održavanje sredstava rada i opreme radi 
osiguravanja  pretpostavki  za  redovito 
funkcioniranje škole:
- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 

unutarnje stolarije i tapetarski radovi, 
- ličenje bravarije, radijatora, drugih grijaćih 

tijela i drugih odgovarajućih elemenata u 
zgradi, 

- premazivanje dimnjaka, 
- manji keramičarski i drugi radovi na završnim 

oblogama podova i zidova, 
- zamjena podnih obloga i premazivanje podova, 
- popravak pročelja, 
- zamjena i popravak stolarije, uključujući i 

elemente zaštite od vanjskih utjecaja (kapci, 
žaluzine, grilje i sl.),

- manji popravak potkrovlja i ravnog krova, 
- nužni hitni popravci.
Nužnim  hitnim  popravcima  smatra  se 

poduzimanje radnji  radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog: 

- požara,
- pucanja cijevi instalacija,
- elementarnih nepogoda,
- provalnih krađa.

O potrebi izvođenja nužnih hitnih popravaka 
škola  je  dužna  izvijestiti  Upravni  odjel  za 
društvene  djelatnosti  Požeško-slavonske 
županije radi osiguravanja sredstava za plaćanje 
nastale štete. Nastale štete koje su pokrivene 
policom osiguranja škole su dužne prijaviti 
osiguravajućoj  kući.
Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju 
ispostavljenog računa za isporučeni materijal ili 
izvršenu uslugu ili radove. Škole su dužne 
rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja realizirati u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi, te pri zahtijevanju 
sredstava dostaviti Odluku o osnivanju stručnog 
povjerenstva za pripremu i provedbu postupka 
nabave, Odluku (sa zapisnikom sa sjednice 
Povjerenstva) o izboru najpovoljnije ponude, 
ugovore i specifikaciju izvršenih radova i usluga 
za koje zahtijevaju sredstva. Osnovnim školama 
sredstva se mogu doznačiti samo do iznosa 
utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje izaberu 
ponuditelja čija je vrijednost robe veća od 
odobrenog iznosa moraju pri Zahtjevu za 
sredstva navesti dodatni izvor financiranja i o 
istom priložiti dokaze. 
Zahtjeve, plan  i račune za materijal i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škole su 
dužne dostaviti najkasnije do 15. za tekući 
mjesec.

VI.
 Materijalni  rashodi  neophodni  za 
funkcioniranje  škola  imaju  prioritet  u 
izvršavanju.
U iznimnim situacijama školama se može 
avansno doznačiti potrebna sredstva, a škole su 
dužne naknadno dostaviti račune za izvršene 
radove ili uslugu.

VII.
 Za  nabavu  proizvedene  dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini na razini Požeško-slavonske  županije za 
osnovne škole za 2019. osiguravaju se  sredstva u 
iznosu  =4.915.375,00 kn.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini odnose se na nabavu opreme, gradnju, 
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dogradnju, veću rekonstrukciju i sanaciju škola.
Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju  
zahtjeva te dostavljenog plana i računa za 
izvršenu uslugu ili radove. Škole su dužne  
rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi, te uz zahtjeve dostaviti Ugovor o javnoj 
nabavi, te Odluku o odabiru najpovoljnijeg 
ponuđača.
Zahtjeve i račune za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini škole su dužne dostaviti  
najkasnije do 15. za tekući mjesec.

VIII.
 Županijska skupština  ovlašćuje župana 
Požeško-slavonske županije da  mijenja  i donosi 
Odluke o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva Požeško-slavonske 
županije za  2019. godinu.

IX.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od  dana  objave  u  "Požeško-slavonskom 
službenom glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/19-03/1                                                                               
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-12
Požega, 06. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju  točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2019. godini  (Narodne novine br. 2/2019.) te na 
temelju čl.16. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" 
br.1/2013 i 2/2018) Županijska skupština  
Požeško-slavonske na  8. sjednici održanoj 06. 
ožujka 2019. god., donijela je 

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 

srednjih škola i učeničkih domova Požeško-
slavonske županije za  2019. godinu

I.
 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za  2019. godinu u srednjim školama i 
učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, a kojima je Požeško-
slavonska županija osnivač, odnosno čije je 
financiranje dijelom preneseno na Požeško-
slavonsku županiju.

II.
 U Proračunu Požeško-slavonske županije 
za 2019. godinu, u ukupnom iznosu od 
10.009.041,00 kn, osigurana su sredstva nužna za 
realizaciju  nastavnog  plana  i  programa 
srednjoškolskog  obrazovanja,  a  kojima  se 
osigurava  minimalni  financijski  standard 
srednjih škola i učeničkih domova. Sredstva su 
namijenjena za:

- Materijalne i financijske rashode te rashode za 
tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola                                             
                                     - 6.980.575,00 kn,

- Materijalne i financijske rashode te rashode za  
tekuće i investicijsko održavanje učeničkih 
domova                                   - 1.710.239,00 kn,

- Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati)                      
                                     -  1.318.227,00 kn,

III.
 Općim troškovima škola obuhvaćene su 
sljedeće vrste:
- stručno usavršavanje, prema programu 
Ministarstva znanosti i obrazovanja,
- seminari, 
- stručna literatura i časopisi,
- sredstva za zaštitu na radu,
- uredski materijal, materijal za nastavu,
- pedagoška i druga obvezna periodika, časopisi  
prema uputi Ministarstva znanosti i 
obrazovanja,
- nabava pribora za izvođenje nastavnih planova 
i programa,
- sredstava zaštite na radu,
- materijal za čišćenje,
- dnevnice i troškovi putovanja na službenom 
putu,
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- nabava sitnog inventara
- telekomunikacijske usluge (telefonski i telefaks 
troškovi te poštarina, internet),
- nužne staklarske usluge,
- materijal i usluge za tekuće održavanje zgrada, 
sredstva rada, aparata i opreme, (osim za troškove 
koje refundira osiguranje), održavanje rasvjete i 
drugih  električnih  uređaja  (zamjena  žarulja, 
prekidača, utičnica, zvonca, svjetiljki, internog 
govornog uređaja i sl.) kao i održavanje vanjske 
rasvjete koja pripada zgradi, zamjena i popravak 
brava i drugih elemenata koji pripadaju zgradi, 
održavanje nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji pripadaju zgradi, 
- komunalne usluge i naknade,
- odvoz smeća, trošak kanalizacije
- potrošak vode i propisane vodne naknade,
- čuvanje objekata,
- inspekcijski nalozi i redovni godišnji pregledi 
(troškovi  za  redovite  propisane  kontrole 
instalacija i postrojenja,  redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), redoviti 
servisi protupožarne instalacije i protupožarnih 
aparata u zgradi, redoviti servisi na instalacijama 
vodovoda, kanalizacije, elektrike, plina i dr., 
redoviti servisi ostalih aparata i uređaja u zgradi 
prema naputku proizvođača)
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih prostora 
zgrade i posebnih dijelova zgrade kada se obavlja 
u cijeloj zgradi u cilju trajnog otklanjanja 

štetočina i gamadi, čišćenje kanala za smeće, 
čišćenje septičkih jama, čišćenje odvodnih 
rešetaka, vodovodnih grla i oluka,
- dimnjačarske usluge,
- intelektualne usluge, usluge studentskih servisa,
- povećani troškovi za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje softvera, popravak  
računala, potrošni materijal i slično,
- korištenje vlastitoga prijevoznog sredstva 
(registracija, servisi, benzin i dr.),
- reprezentacija,
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 
platnog prometa,
- ostali tekući troškovi koji su nužni za 
ostvarivanje nastavnog plana i programa škole.
U koliko škole postignu uštede prema navedenim 
stavkama iz ovog članaka, sredstva se mogu 
utrošiti za nabavu dugotrajne imovine ili za 
tekuće i investicijsko održavanje.
           Kriteriji i mjerila za financiranje općih 
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj 
učenika, broj razrednih odjela, broj škola, a 
mjerila su mjesečne, odnosno godišnje cijene 
određene prema sljedećim elementima, i to:

– po učeniku 16,00 kn mjesečno 
– po razrednom odjelu 160,00 kn mjesečno
– po srednjoj školi 6.000,00 kn mjesečno.

Za  ove  namjene  u  Proračunu  Požeško-
slavonske  županije  za  2019.  godinu 
osiguravaju  se  sredstva  u  iznosu  od  
1.700.576,00 kako slijedi:

 
ŠKOLA (naziv škole, broj odjeljenja i učenika) 

 
IZNOS 

1. Srednja škola Pakrac, Pakrac 24/481 210.432,00 
2. Gimnazija, Požega 19/399 185.088,00 
3. Ekonomska škola, Požega 22/426 196.032,00 
4. Poljoprivredno-prehrambena škola, Požega 21/286 167.232,00 
5. Tehnička škola, Požega 29/554 234.048,00 
6. Obrtnička škola, Požega 23/392 191.424,00 
7. Glazbena škola, Požega 43/530 256.320,00 
Ukupno  1.700.576,00 

 
Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja 
mjeseca za tekući mjesec.
Ukoliko škola ne može isfinancirati opće 
troškove iz odobrenih sredstava, Županija može 
odobriti dodatna sredstva za navedenu namjenu.

IV.
Za ostale troškove srednjih škola i učeničkih 
doma osigurana su sredstva za 2019. godinu u 
iznosu od = 4.382.984,00 kn. 

Pod ostalim troškovima škola smatraju se 
sljedeće vrste troškova:
-  pedagoška dokumentacija,
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole,
- prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
odlazak s posla,
- nastavni materijal učenika strukovnih škola,
- zdravstveno osiguranje učenika i zdravstveni 
pregledi zaposlenika škole,
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- zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za zaposlenike 
   u srednjoškolskim ustanovama,                
- zakupnine,
- osiguranje imovine,
- troškovi po sudskim presudama
- troškovi središnjih javnih nabava za 
proračunske korisnike i ostalih postupka koje 
provodi Županija.
Pod ostalim troškovima učeničkih domova  
smatraju se sljedeće vrste troškova:
– pedagoška dokumentacija
– prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
odlazak s posla,
– zdravstveni pregledi zaposlenika 
– zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za zaposlenike u 
srednjoškolskim ustanovama
Ovi troškovi podmiruju se školama i učeničkim 
domovima u stvarnom iznosu po dostavljenom 
planu i računu za izvršene radove ili usluge, 
odnosno isporučenu robu.

V.
 Katoličkoj gimnaziji s pravom javnosti 
u Požegi (8/181), raspoređuje se iznos od 
260.000,00 kn, a koji je  namijenjen isključivo za 
materijalne  i  financijske  rashode  škole 
(ekonomska klasifikacija sukladno Računskom 
planu za proračunsko računovodstvo obuhvaća: 
skupinu 32- materijalni rashodi i skupinu 34-
financijski rashodi), a isplaćuju se školi u visini 
1/12 mjesečno.

VI.
 Za smještaj i prehranu učenika za 2019. 
po učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, osiguravaju se sredstva u 
iznosu od =1.623.864,00 kn. 
Mjerilo je prosječna godišnja cijena po učeniku u 
iznosu od 6.300,00 kn. 
Ovi troškovi podmiruju se učeničkim domovima 
mjesečno po dostavljenom zahtjevima.
Eventualno neutrošena sredstva iz ovog članka 
prenamijenit će se prvenstveno za ostale troškove 
Đačkih domova navedenih pod točkom IV.

VII.
 Za  materijal  i  usluge  tekućeg  i 
investicijskog održavanja na razini Požeško-
slavonske  županije za 2019. osiguravaju se  
sredstva za srednje škole  u iznosu od 897.015,00 
kn te za učenike domove  u iznosu 86.375,00 kn, 
što je ukupno 983.390,00 kn.

Investicijsko  održavanje  školskog  prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
srednjim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u 
cilju  poboljšavanja  uvjeta  korištenja  ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne 
smatraju dodatnim ulaganjem na nefinancijskoj 
imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na: troškove za 
redovite  propisane  kontrole  instalacija  i 
postrojenja,  redoviti servisi na uređajima za 
grijanje i pripremu tople vode (kotlovnica i 
toplinska podstanica i dr.), redoviti servisi 
protupožarne instalacije i protupožarnih aparata u 
zgradi,  redoviti  servisi  na  instalacijama 
vodovoda, kanalizacije, elektrike, plina i dr., 
redoviti servisi ostalih aparata i uređaja u zgradi 
prema naputku proizvođača, popravak kvarova 
koji se mogu planirati, te održavanje sredstava 
rada i opreme radi osiguravanja pretpostavki za 
redovito funkcioniranje škole:
- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 
unutarnje stolarije i tapetarski radovi, 
- ličenje bravarije, radijatora, drugih grijaćih 
tijela i drugih odgovarajućih elemenata u 
zgradi, 
- premazivanje dimnjaka, 
- manji keramičarski i drugi radovi na završnim 
oblogama podova i zidova, 
- zamjena podnih obloga i premazivanje 
podova, 
- popravak pročelja, 
- zamjena i popravak stolarije uključujući i 
elemente zaštite od vanjskih utjecaja (kapci, 
žaluzine, grilje i sl.), 
- manji popravak potkrovlja i ravnog krova
- nužni hitni popravci.

Nužnim hitnim popravcima smatra se 
poduzimanje radnji radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog: 

- požara,
- pucanja cijevi instalacija,
- elementarnih nepogoda,
- provalnih krađa.

O potrebi izvođenja nužnih popravaka škola je 
dužna izvijestiti Upravni odjel za društvene 
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djelatnosti Požeško-slavonske županije radi 
osiguravanja sredstava za plaćanje nastale štete. 
Nastale  štete  koje  su  pokrivene  policom 
osiguranja   škola   je   dužna   prijaviti 
osiguravateljskoj kući.
 Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkom domu na temelju  zahtjeva i 
dostavljenog računa za isporučeni materijal ili 
izvršenu uslugu ili radove. Škole i učenički 
domovi dužni su rashode za materijal, dijelove i 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, 
te pri zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu i 
provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o izboru 
najpovoljnije ponude, ugovore i specifikaciju 
izvršenih radova i usluga za koje zahtijevaju 
sredstva. Srednjim školama i učeničkim 
domovima sredstva se mogu doznačiti samo do 
iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje 
izaberu ponuditelja čija je vrijednost robe veća od 
odobrenog iznosa moraju pri Zahtjevu za 
sredstva navesti dodatni izvor financiranja i o 
istom priložiti dokaze.  
Zahtjeve, plan i račune za materijal i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škole su 
dužne dostaviti  najkasnije do 15. za tekući 
mjesec.

VIII.
 Materijalni  rashodi  neophodni  za 
funkcioniranje  škola  imaju  prioritet  u 
izvršavanju.
U iznimnim situacijama školama se može 
avansno doznačiti potrebna sredstva, a škole su 
dužne naknadno dostaviti račune za izvršene 
radove ili uslugu.

IX.
 Za  nabavu  proizvedene  dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini na razini Požeško-slavonske  županije za 
srednje škole i učeničke domove za 2019. 
osiguravaju se  sredstva u iznosu  =1.318.227,00 
kn.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini odnose se na nabavu opreme, gradnju, 
dogradnju, veću rekonstrukciju i sanaciju škola i 
učeničkih domova.
Ova sredstva isplaćuju se školama i učeničkim 
domovima na temelju  zahtjeva te dostavljenog 
plana  i računa za izvršenu uslugu ili radove. 

Škole i učenički domovi  dužni su  rashode za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, 
te uz zahtjeve dostaviti Ugovor o javnoj nabavi, te 
Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuđača.
Zahtjeve i račune za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini škole su dužne dostaviti  
najkasnije do 15. za tekući mjesec.

X.  
 Županijska skupština  ovlašćuje župana 
Požeško-slavonske županije da  mijenja  i donosi 
Odluke o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjeg školstva Požeško-slavonske 
županije za  2019. godinu.

XI.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u "Požeško-slavonskom 
službenom glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/19-03/1                                                                               
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-13
Požega, 06. ožujka 2019. godine 

PREDSJEDNICA 
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju  točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2019. godini  (Narodne novine br. 2/2019.) te na 
temelju  čl.16.  Statuta  Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" 
br. br.1/2013) Županijska skupština  Požeško-
slavonske na 8. sjednici održanoj  06. ožujka 
2019. god., donijela je 

ODLUKU
o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj  imovini   u osnovnom 
školstvu Požeško-slavonske županije

za  2019. godinu
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I.
 Ovim planom utvrđuju se sredstava za 
plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati) u 
osnovnom školstvu Požeško-slavonske županije 
u  2019.god.

II.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Planirana   sredstva   za   nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini  osnovnih 
škola Požeško-slavonske županije za 2019. 
godinu u iznosu od 4.915.375,00 kuna  
raspoređuju se:

 

sredstva za 
dec.funkcije-
Županija - 

sufinanciranje 

EU Fondovi i 
Ministarstva - 
sufinanciranje 

 
UKUPNO 

OŠ fra K.  
Adžić, 
Pleternica 

Energetska obnova 
zgrade MŠ- 
sufinanciranje 

2.367.741,42 14.079.252,40 16.446.993,82 

OŠ „Mladost" 
Jakšić 

Energ.obnova matične 
škole s dvoranom 
- sufinanciranje 

633.204,44 4.391.120,67 5.024.325,11 

OŠ S.Radića, 
Čaglin 

Energetska obnova PŠ 
Ruševo 
- sufinanciranje 

85.421,75 648.741,09 734.162,84 

OŠ G.Viteza, 
Poljana 

Energetska obnova 
matične škole  
- sufinanciranje 

275.334,22 2.106.476,19 2.381.810,41 

OŠ V. Korajca, 
Kaptol 

Energetska obnova PŠ 
Ruševo 

 - sufinanciranje 
51.778,89 382.599,76 434.378,65 

OŠ „Lipik“ 
Lipik 

Energetska obnova 
matične škole 

 - sufinanciranje 
476.443,01 4.530.247,57 5.006.690,58 

OŠ "D. 
Lermana" 
Brestovac 

Nabava novog bojlera 
u PŠ Zakorenje 30.000,00 0,00 30.000,00 

OŠ "Mladost" 
Jakšić 

Nabava električne 
parnokonvekcijske 
peći za školsku 
kuhinju 

73.537,50 0,00 73.537,50 

OŠ I. G. 
Kovačića, 
Velika  

Nabava konvekcijske 
peći za školsku 
kuhinju 

49.356,29 0,00 49.356,29 

OŠ V. Korajca, 
Kaptol 

Nabava ulaznih vrata 
u PŠ Alilovci 

6.990,00 0,00 6.990,00 

Nabava i ugradnja 
radijatora u PŠ 
Podgorje 

5.000,00 0,00 5.000,00 

Osnovne škole 
Nabava školskog 
namještaja 

860.567,48 0,00 860.567,48 

UKUPNO: 
4.915.375,00 26.138.437,68 31.053.812,68 

 



III.
Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora, a prema 
dostavljenim  privremenim  i  okončanim 
situacijama. 

                                                                                                                        
IV. 

 Županijska skupština ovlašćuje župana 
Požeško-slavonske županije za donošenje 
izmjena i dopuna Plana rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u  osnovnom 
školstvu Požeško-slavonske županije za  2019. 
god.
                                                  

 V.
           Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana 
od dana objave u " Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/19-03/1                                                                                
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-14
Požega, 6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju  točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2019. godini  (Narodne novine br. 2/2019.) te na 
temelju čl.16. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" 
br. br.1/2013) Županijska skupština  Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 6. 
ožujka 2019. god., donijela je  

ODLUKU
o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj  imovini   srednjih škola i 

učeničkih domova Požeško-slavonske 
županije za 2019.god.

I.
 Ovim planom utvrđuju se sredstava za 
plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini (kapitalni projekti i nužni veći zahvati) u 
srednjem školstvu Požeško-slavonske županije u 
2019.god

II.
Planirana sredstva za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini  srednjih škola Požeško-
slavonske županije u  2019.god., u iznosu od 
1.318.227,00 kuna  raspoređuju se:

 

sredstva za 
dec.funkcije-

Županija 
-sufinanciranje 

EU Fondovi i 
Ministarstva - 
sufinanciranje 

 
UKUPNO 

Tehnička škola, 
Požega 

Opremanje 
automehaničarske i 
autoelektričarske 
radionice 

350.000,00 0,00 350.000,00 

Glazbena škola, 
Požega 

Nabava koncertnog 
klavira 100.000,00 0,00 100.000,00 

Poljoprivredno-
prehrambena  
škola, Požega 

Nabava i 
postavljanje mreže 
keep ih ttouch u 
voćnjaku 

203.500,00 0,00
203.500,00 

 

Đački dom, 
Požega 

Nabava električne 
parnokonvencijske 
peći 

75.675,00 0,00 75.675,00 

Obrtnička škola, 
Požega 

Adaptacija krovišta 
školske zgrade 

477.883,75 0,00 477.883,75 
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Ekonomska škola, 
Požega 

Nabava računala i 
računalnog 
antivirusnog 
programa 

111.168,25 0,00 111.168,25 

UKUPNO: 1.318.227,00 0,00 1.318.227,00 

  III.
 Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora, a prema 
dostavljenim  privremenim  i  okončanim 
situacijama. 

IV.
  Županijska skupština  ovlašćuje župana 
Požeško-slavonske županije za donošenje 
izmjena i dopuna Plana rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola 
i učeničkih domova Požeško-slavonske županije 
za  2019. godinu.

V.
             Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u " Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA:021-02/19-03/1                                                                               
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-15
Požega, 06. ožujka 2019. godine 

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

 Na temelju  točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2019. godini  
(Narodne novine br. 2/2019.) te na temelju čl.16. 
Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik" br.1/2013) 
Županijska skupština Požeško-slavonske 
županije na 8. sjednici održanoj 06. ožujka 2019. 
god., donijela je 

ODLUKU
o Operativnom planu  rashoda  za materijal, 

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja osnovnog školstva Požeško-

slavonske županije u 2019. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda 

za  materijal,  dijelove  i  usluge  tekućeg  i 
investicijskog  održavanja  osnovnih  škola 
Požeško-slavonske županije  u  2019. godini, a 
kojima je Požeško-slavonska županija osnivač, 
odnosno čije je financiranje dijelom preneseno na 
Požeško-slavonsku županiju.

   II.
 Investicijsko održavanje školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala 
u osnovnim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne  opreme,  nastavnih  sredstava  i 
pomagala.  Opseg  i  visina  investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u 
cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala, a u iznosima koji se ne 
smatraju dodatnim ulaganjem na nefinancijskoj 
imovini.

Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja na razini Požeško-slavonske  
županije za osnovne škole u  2019. godini 
osiguravaju se sredstva u iznosu 423.606,00 kn, 
kako slijedi: 

  
Rb. 

Naziv škole Planirana investicija 
Zahtjev škola 

za 2019. 

1. 
OŠ "V. Nazor" 
Trenkovo 

Izrada tehničke dokumentacije za potrebe 
legalizacije  PŠ Mihaljevci 

11.600,00 

Izrada energetskog certifikata i energ.pregleda 
za zgradu PŠ Mihaljevci 

8.700,00 
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2. 
OŠ "Mladost" 
Jakšić 

Priprema i asfaltiranje školskog igrališta u PŠ 
Cerovac 

87.013,00 

3. OŠ Lipik“ Lipik Rekonstrukcija kotlovnice u MŠ 51.293,00 

4.  
OŠ Stjepana Radića 
Čaglin 

Asfaltiranje igrališta u PŠ Ljeskovica i PŠ 
Ruševo 

265.000,00 

   SVEUKUPNO: 423.606,00 

 
Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju 
ispostavljenog računa za isporučeni materijal ili 
izvršenu uslugu ili radove. Škole su dužne 
rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja realizirati u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi, te pri zahtijevanju 
sredstava dostaviti Odluku o osnivanju stručnog 
povjerenstva za pripremu i provedbu postupka 
nabave, Odluku (sa zapisnikom sa sjednice 
Povjerenstva) o izboru najpovoljnije ponude, 
ugovore i specifikaciju izvršenih radova i usluga 
za koje zahtijevaju sredstva. Školama se sredstva 
mogu doznačiti samo do iznosa utvrđenih ovom 
Odlukom, a škole koje izaberu ponuditelja čija je 
vrijednost robe veća od odobrenog iznosa moraju 
pri zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze. 

III.

 Županijska skupština  ovlašćuje župana 
Požeško-slavonske županije za donošenje 
izmjena i dopuna Odluke o Operativnom planu  
rashoda  za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja osnovnog školstva 
Požeško-slavonske županije u 2019. godini

  IV.

      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u " Požeško-slavonskom 
službenom glasniku.“

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

 
KLASA: 021-02/19-03/1                                                                              
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-16
Požega, 6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

 Na temelju  točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova 
u 2019. godini  (Narodne novine br. 2/2019.) te na 
temelju čl.16. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik" 
br.1/2013) Županijska skupština  Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 06. 
ožujka 2019. god., donijela je 

ODLUKU
o Operativnom planu  rashoda  za materijal, 

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja srednjeg školstva i učeničkih 

domova Požeško-slavonske županije u 2019. 
godini

I.
 Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda 
za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja srednjih škola i 
učeničkih domova Požeško-slavonske županije  
u  2019. godini, a kojima je Požeško-slavonska 
županija osnivač, odnosno čije je financiranje 
dijelom preneseno na Požeško-slavonsku 
županiju.

 II.
 Investicijsko održavanje školskog 
prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala 
u srednjim školama i učeničkim domovima je 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje 
školskih zgrada i ugrađene opreme, kao i 
obnavljanje i zamjena pokretne opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa 
stvarnim tehničkim stanjem (vijek trajanja), 
potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i 
zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta 
korištenja ili udovoljavanja promijenjenim 
zakonskim i tehničkim propisima zgrada, 
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opreme, nastavnih sredstava i pomagala, a u 
iznosima koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem 
na nefinancijskoj imovini.
Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja na razini Požeško-slavonske  
županije za srednje škole  u   2019. godini 
osiguravaju se  sredstva u iznosu  983.390,00 
kn, kako slijedi:

RB ŠKOLA PLANIRANA INVESTICIJA 
ZAHTJEVI 

ŠKOLA 
ZA 2019. 

1. 
Ekonomska škola, 
Požega 

Revidiranje glavnih projekata uređenja 
tavanskog prostora u knjižnicu i 
multimedijalni centar 

13.750,00 

Nadogradnja i sanacija pasivne 
kompjuterske mreže 

42.388,75 

2.  
Obrtnička škola, 
Požega 

Izmjena amstrong ploča u učionicama 40.250,00 

Adaptacija krovišta školskih radionica 477.883,29 

3. Gimnazija, Požega Radovi na sanaciji svjetlarnika 257.812,40 

4. 
Glazbena škola, 
Požega 

Postavljanje sustava za vatrodojavu 64.930,56 

5. Srednja škola Pakrac 
Izmjena unutrašnje stolarije u mješovitom 
učeničkom domu 

86.375,00 

  
  

SVEUKUPNO 983.390,00 

 
Ova sredstva isplaćuju se školama i učeničkim 
domovima na temelju dostavljenog računa za 
isporučeni materijal ili izvršenu uslugu ili radove. 
Škole i učenički domovi dužni su rashode za 
materijal,   dijelove   i   usluge   tekućeg   i 
investicijskog održavanja realizirati u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi, te pri zahtijevanju 
sredstava dostaviti Odluku o osnivanju stručnog 
povjerenstva za pripremu i provedbu postupka 
nabave, Odluku (sa zapisnikom sa sjednice 
Povjerenstva) o izboru najpovoljnije ponude, 
ugovore i specifikaciju izvršenih radova i usluga 
za  koje  zahtijevaju  sredstva.  Školama  i 
učeničkom domu sredstva se mogu doznačiti 
samo do iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a 
škole koje izaberu ponuditelja čija je vrijednost 
robe veća od odobrenog iznosa moraju pri 
zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze.  

III.
 Županijska skupština  ovlašćuje župana 
Požeško-slavonske županije za donošenje 
izmjena i dopuna Odluke o Operativnom planu  

rashoda  za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja srednjeg školstva i 
učeničkih domova Požeško-slavonske županije u 
2019. godini

IV.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u " Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

 
KLASA: 021-02/19-03/1                                                                              
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-17
Požega, 06. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.     

  Na  temelju  točke  IX.  Odluke  o 
minimalnim   financijskim   standardima, 
kriterijima  i  mjerilima  za  decentralizirano 
financiranje domova za starije i nemoćne osobe u 
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2018. godini (“Narodne novine”, br. 2/19) i 
članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije 
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 
2/18) Županijska Skupština Požeško-slavonske 
županije na 8. sjednici održanoj 6. ožujka 2019. 
godine, donosi    

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja domova za starije 
i nemoćne osobe 

 Požega i Velika u 2019. godini

I.
 Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni 

financijski standardi, kriteriji i mjerila i način 
financiranja djelatnosti domova za starije i 
nemoćne osobe Požega i Velika u 2019. godini, a 
koje čine rashodi za zaposlene, materijalni i 

financijski  rashodi,  rashodi  za  nabavu 
nefinancijske imovine i hitne intervencije.

II.
Sredstva za financiranje domova za starije 

i nemoćne osobe osiguravaju se iz prihoda za 
posebne namjene domova i iz sredstava koja 
Požeško-slavonska županija osigurava u svom 
Proračunu iz dodatnog udjela poreza na dohodak 
po stopi od 0,6%, a razlika do ukupnih bilančnih 
prava ostvaruje se s pozicije izravnanja za 
decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2019. godinu.  

III.
Rashodi za zaposlene su:

 -     plaće,
- ostali rashodi za zaposlene,
- doprinosi na plaće

   Rashodi za zaposlene u domovima Razlika koju  osigurava županija  

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 5.670.995,00 3.114.080,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika  3.806.812,00 3.584.376,00 
 
                     Ukupno 

 
9.477.807,00 

 
6.698.456,00 

 
IV.

Materijalni rashodi su:
- naknade troškova zaposlenima (službena 
putovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni  život,  stručno  usavršavanje 
zaposlenika),
- rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje, sitni inventar i auto 
gume),
- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i 
prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, usluge promidžbe i informiranja, 
komunalne usluge, zakupnine i najamnine 
(izuzev najma vozila), zdravstvene i veterinarske 
usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge),
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja (premije 
osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja).
Financijski rashodi su:
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i 
usluge platnog prometa, negativne tečajne razlike 
i valutne klauzule, zatezne kamate i ostali 
nespomenuti financijski rashodi).

 Materijalni i financijski rashodi domova  
Dom za starije i nemoćne osobe Požega 3.473.085,00  

Dom za starije i nemoćne osobe Velika  2.497.564,00  
Ukupno 5.970.649,00  

 
V.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine:
- materijalna  imovina - prirodna  bogatstva 
(zemljište),
- nematerijalna imovina u obliku prava (patenti, 
koncesije,  licence,  ostala  prava  i  ostala 
nespomenuta nematerijalna imovina),

- građevinski objekti,
- postrojenja i oprema,
- prijevozna sredstva isključivo za obavljanje 
osnovne djelatnosti,
- nematerijalna proizvedena imovina,
- informatizacija,
- dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr.
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 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

Razlika koju osigurava 
županija 

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 659.756,00 659.756,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika  278.000,00 278.000,00 

Ukupno 937.756,00 937.756,00 
 

VI.
Požeško-slavonska županija, u 2019. godini, 
osigurava po domu 150.000,00 kuna:  
- za potrebe hitnih intervencija (investicijsko 
održavanje, oprema i nabava nefinancijske 
imovine).

Županija odobrava ova sredstva prema 
zahtjevu doma, nakon nastanka nepredviđenog 
slučaja i prema vlastitoj procjeni opravdanosti 
zahtjeva.

VII.
Prihod za posebne namjene doma je 

prihod koji dom za starije i nemoćne osobe 

ostvari naplatom cijene skrbi izvan vlastite 
obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan vlastite 
obitelji između doma i korisnika, odnosno 
obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite 
obitelji ili rješenja centra za socijalnu skrb, 
ostalih usluga ili na drugi način.

VIII.
Ukupni rashodi domova u 2019. godini, 

planirani prihodi za posebne namjene domova u 
2019. godini i minimalni financijski standard za 
decentralizirano financiranje domova za starije i 
nemoćne osobe u 2019. godini, utvrđuje se kako 
slijedi:

  
Ukupni rashodi 

u 2019.g. 

Planirani prihodi za 
posebne namjene u 

2019.g. 

Minimalni financijski standard  
za decentralizirano financiranje 

domova za starije i nemoćne  
osobe u 2019. g. 

Dom za starije i nemoćne 
osobe Požega 

 
9.953.836,00 

 
6.030.000,00 

 
3.923.836,00 

Dom za starije i nemoćne 
osobe Velika  

 
6.732.376,00 

 
2.720.000,00 

 
4.012.376,00 

POŽEŠKO-SLAVONSKA 
ŽUPANIJA 

 
16.686.212,00 

 
8.750.000,00 

 
7.936.212,00 

 
IX.

Doznaka sredstava za domove za starije i 
nemoćne osobe za rashode poslovanja (rashodi za 
zaposlene,  materijalni  rashodi,  financijski 
rashodi) izvršava se na temelju zahtjeva za 
akontaciju sredstava za tekući mjesec, mjesečnog 
izvještaja ustanove o stvarno nastalim rashodima 
za protekli mjesec (na petoj razini računskog 
plana) i stvarno ostvarenim prihodima za posebne 
namjene za protekli mjesec (na petoj razini 
računskog plana), koji potpisuju odgovorne 
osobe (računovodstvo i ravnatelj), a dostavlja se 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
najkasnije do 05-og u tekućem mjesecu. 

Doznaka   sredstava   za   nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatno 
ulaganje na nefinancijskoj imovini te hitne 
intervencije izvršava se na temelju dostavljene 
dokumentacije o provedenom postupku u skladu 
sa zakonom kojim se uređuje javna nabava, 

dostavljenih ovjerenih računa o nabavi robe i/ili 
ovjerenih privremenih ili okončanih situacija za 
izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje u mjesecu, za koji ustanova podnosi 
zahtjev. 

Zahtjev za odobrenje i doznaku sredstava 
s dokumentacijom dostavlja se Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti, najkasnije do 05-og u 
tekućem mjesecu. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 
nakon provedene provjere i odobrenja zahtjeva za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatnog ulaganja na nefinancijskoj imovini te 
hitnih intervencija domova za starije i nemoćne 
osobe, objedinjeni zahtjev za decentralizirane 
funkcije socijalne skrbi na razini županije 
dostavlja Ministarstvu za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku do 10-og u mjesecu za 
tekući mjesec.
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X.
Ovlašćuje se Župan Požeško-slavonske 

županije za donošenje Odluke/a o izmjeni i 
dopuni ove Odluke, te za donošenje Zaključka o 
rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine, te načinu doznačivanja sredstava 
domovima za starije i nemoćne osobe Požega i 
Velika u 2019. godini i izmjena istog.  

XI.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”.  

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-18
Požega, 6. ožujka 2019. godine

       PREDSJEDNICA
      Josipa Miličević, v.r.

Na temelju točke VII. Odluke o 
minimalnim   financijskim   standardima, 
kriterijima   i   mjerilima   za   financiranje 
materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji 
se griju na drva u 2019. godini (“Narodne 
novine”, br. 2/19) i članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“ br. 1/13,2/18) Županijska Skupština 
Požeško-slavonske županije na 8. sjednici 
održanoj 6. ožujka 2019. godine, donosi    

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja centara za socijalnu skrb 
Požega i Pakrac i troškova ogrjeva 

korisnicima koji se griju na drva u 2019. 
godini

    
I.

Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni 
financijski standardi, kriteriji, mjerila i način 
financiranja centara za socijalnu skrb Požega i 
Pakrac i troškova ogrjeva korisnicima koji se 
griju na drva u 2019. godini.       

Požeško-slavonska županija centrima za 
socijalnu skrb Požega i Pakrac osigurava sredstva 
za materijalne i financijske rashode, a 
korisnicima koji se griju na drva osigurava 
sredstva za troškove ogrjeva.  

II.
Materijalni rashodi centara za socijalnu 

skrb su:                                          
- naknade troškova zaposlenima (službena 
putovanja, naknade za rad na terenu, naknade za 
odvojeni život te stručno  usavršavanje 
zaposlenika),
- rashodi za materijal i energiju (uredski 
materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i 
sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje i sitni inventar), 
- rashodi za usluge (telefona, pošte i prijevoza, 
tekućeg i investicijskog održavanja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine osim najma 
vozila, zdravstvene usluge, intelektualne i 
osobne usluge, računalne usluge i ostale usluge),
- ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
(naknade za rad povjerenstava, upravnog vijeća i 
slično, premije osiguranja, reprezentacija, 
članarine, pristojbe i naknade i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja),

Financijski rashodi su:
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i 
usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i ostali 
nespomenuti financijski rashodi).

III.
Kriterij za materijalne i financijske 

rashode je broj radnika zaposlenih u centru.
Mjerilo je prosječni mjesečni iznos 

sredstava po radniku.

Minimalni   financijski   standard 
materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb Požega i Pakrac u 2019. godini, 
sukladno stavcima 1. i 2. ove točke iznosi:

CZSS BROJ RADNIKA TEKUĆI RASHODI/2018. GOD. 

 Centar za socijalnu skrb Požega   33 830.117,00 
Centar za socijalnu skrb Pakrac 12 400.856,00 

SVEUKUPNO 45 1.230.973,00 
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IV.

Kriterij  za  izdatke  troškova  ogrjeva 
korisnicima koji se griju na drva je broj korisnika 
planiran u 2018. godini.

Mjerilo je iznos od 950,00 kn po korisniku 
pomoći za stanovanje korisnicima koji se griju na 
drva.

Požeško-slavonska županija osigurava 
minimalni financijski standard za izdatke za 
troškove ogrjeva korisnicima koji se griju na drva 
u 2019. godini, sukladno stavcima 1. i 2. ove 
točke, za 1071 korisnika, u ukupnom iznosu od 
1.017.450,00 kn.

V.

Doznaka sredstava centrima za socijalnu 
skrb, za rashode poslovanja izvršava se na 
temelju zahtjeva za akontaciju sredstava za tekući 
mjesec, mjesečnog izvještaja ustanove o stvarno 
nastalim rashodima za protekli mjesec (na petoj 
razini računskog plana), koji potpisuju 
odgovorne osobe (računovođa i ravnatelj), a 
dostavlja se Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, najkasnije do 05-tog u tekućem 
mjesecu. 
 Centri za socijalnu skrb dužni su 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti 
dostaviti izvješće o stvarno nastalim rashodima 
za svako tromjesečje, do 05-og u mjesecu, po 
isteku tromjesečja.

Doznaka sredstava za troškove ogrjeva 
korisnicima koji se griju na drva izvršava se 
putem nadležnih jedinica lokalne samouprave, a 
temeljem dostavljenog zahtjeva jedinice lokalne 
samouprave s podacima o korisnicima zajamčene 
minimalne naknade koji se griju na drva (ime i 
prezime, adresa stanovanja korisnika, OIB, izjava 
kojom potvrđuje da se grije na drva).  

Jedinice lokalne samouprave dužne su 
zatražiti od nadležnog centra za socijalnu skrb 
popise korisnika zajamčene minimalne naknade i 
utvrditi koji se korisnici griju na drva te popis 
istih uz zahtjev za doznaku sredstava dostaviti 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti 
Požeško-slavonske županije. 
 O priznavanju prava na naknadu za 
troškove ogrjeva rješenjem odlučuje jedinica 
područne (regionalne) samouprave te sukladno 
priznatom pravu i popisu korisnika sredstva po 
mjesnoj nadležnosti doznačava jedinicama 
lokalne samouprave radi isplate istog. 

VI.
Ovlašćuje se Župan Požeško-slavonske 

županije za donošenje Odluke o izmjeni i dopuni 
ove Odluke.   

VII.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od 

dana objave u “Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”. 

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJU: 2177/1-05-05/1-19-19
Požega, 6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka IV. Odluke o 
minimalnim  financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije  za zdravstvene 
ustanove u 2019. godini (“Narodne novine” 
02/19) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ 
br. 1/13, 2/18) Županijska skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 6. 
ožujka 2019. godine, donosi

ODLUKU
o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija za 
investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 

održavanje zdravstvenih ustanova, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti  u 

2019. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i 

mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i 
tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te  za  
informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2019. 
godini.

Članak 2.
Investicijsko ulaganje obuhvaća rashode 

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine.
Investicijsko i tekuće održavanje 

obuhvaća dodatno ulaganje u nefinancijsku 
imovinu zdravstvenih ustanova kojim se 
produžuje vijek uporabe, povećava kapacitet, 
mijenja namjena ili znatno poboljšavaju 
funkcionalna svojstva nefinancijske imovine.
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Članak 3.

Kriteriji za investicijsko ulaganje, 
investicijsko i tekuće održavanje, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti su 
stvarno stanje i potrebe zdravstvenih ustanova, u 
cilju ispunjavanja zakonom propisanih uvjeta 
odnosno normativa i standarda iz osnovnog 
zdravstvenog osiguranja.

Članak 4.
Mjerila  za utvrđivanje prava na bilančne 

rashode iz ove Odluke čini opseg djelatnosti 
svake zdravstvene ustanove ugovoren u 
osnovnom zdravstvenom osiguranju.

Članak 5.
Ustanovama se sredstva utvrđuju u 

iznosima kako slijedi :

USTANOVA  
Investicijsko i 

tekuće održavanje 
Investicijsko 

ulaganje 
UKUPNO 

Dom zdravlja Požeško- 
slavonske  županije  

529.565,81 1.099.000,00 1.628.565,81 

Opća županijska bolnica 
Požega  

1.243.113,21 3.000.000,00 4.243.113,21 

Opća županijska bolnica 
Pakrac i bolnica 
hrvatskih veterana 

722.036,68 1.295.249,00 2.017.285,68 

Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Lipik 

367.217,86 960.472,00 1.327.689,86 

Zavod za hitnu medicinu 
Požeško- slavonske 
županije 

200.329,00 247.999,88 448.328,88 

Zavod za javno 
zdravstvo Požeško-
slavonske županije 

137.917,56 37.434,00 175.351,56 

UKUPNO 3.200.180,12 6.640.154,88 9.840.335,00 

 
Sredstva iz stavka 1.ovog članka ne mogu 

se koristiti u svrhu uređenja prostora i medicinske 
i nemedicinske opreme, te prijevoznih sredstava 
u svrhu pružanja zdravstvenih usluga izvan 
osnovnog zdravstvenog osiguranja.

Sredstva iz stavka 1.ovog članka ne mogu 
se koristiti u svrhu uređenja prostora i medicinske 
i nemedicinske opreme, te prijevoznih sredstava 
u svrhu pružanja zdravstvenih usluga izvan 
osnovnog zdravstvenog osiguranja.

Članak 6.
Doznaka sredstava za rashode poslovanja 

te nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatno ulaganje na nefinancijskoj imovini 
izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije 
od strane zdravstvene ustanove o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom kojim se uređuje 
javna nabava, dostavljenih ovjerenih računa o 
nabavi roba i/ili ovjerenih  privremenih ili 

okončanih situacija za izvršene radove koji su 
dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu za 
koji zdravstvena ustanova podnosi zahtjev za 
doznaku sredstava.

Zahtjev se dostavlja najkasnije do 5-tog u 
mjesecu Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti. 

Članak 7.
Ovlašćuje se Župan Požeško-slavonske 

županije za donošenje svih izmjena i dopuna  ove 
Odluke, kao i da Zaključkom utvrdi popis 
prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava 
između zdravstvenih ustanova na području 
Požeško-slavonske županije u 2019. godini i 
donese Odluku o rasporedu dodijeljenih 
sredstava između zdravstvenih ustanova na 
području Požeško-slavonske županije u 2019. 
godini, te za donošenje svih izmjena i dopuna 
predmetnog Zaključka i predmetne Odluke o 
rasporedu.       
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Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u «Požeško-slavonskom 
službenom glasniku«.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
 POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-20
Požega, 6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 103. st. 3. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 
100/18.) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ 
br. 1/13., 2/18.), Županijska skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 6. 
ožujka 2019. godine donosi  

ODLUKU
o broju ordinacija koje će djelatnost 

obavljati u okviru
 Doma zdravlja Požeško-slavonske županije

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se broj 

ordinacija koje će djelatnost obavljati u okviru 
Doma zdravlja Požeško-slavonske županije 
iskazano kao postotak od ukupnog broja 
ordinacija potrebnih prema Mreži javne 
zdravstvene službe u svakoj pojedinoj djelatnosti.

Članak 2.
Na primarnoj razini zdravstvene zaštite, a 

u skladu s važećom Mrežom javne zdravstvene 
službe, Doma zdravlja Požeško-slavonske 
županije obvezan je osigurati provođenje 
slijedećih djelatnosti:

- obiteljske (opće) medicine,
- dentalne zdravstvene zaštite,
- zdravstvene zaštite predškolske djece,
- zdravstvene zaštite žena,
- laboratorijske dijagnostike,
- medicine rada/medicine rada i sporta,
- zdravstvene njege u kući.

Članak 3.
 Dom  zdravlja  Požeško-slavonske 
županije obvezan je osigurati da u svakoj 

djelatnosti iz članka 2. ove Odluke ima do 25% 
ordinacija.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-21
Požega, 6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA 
Josipa Miličević, v.r. 

Na temelju članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“, br. 1/13 i 2/18 ), Županijska skupština 
Požeško-slavonske županije na 8. sjednici 
održanoj 6. ožujka 2019. godine, donosi 

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

osnivanju i imenovanju Antikorupcijskog 
povjerenstva Požeško-slavonske županije

Članak 1.
 U Odluci o osnivanju i imenovanju 
Antikorupcijskog  povjerenstva  Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“, br. 2/14.) članak 2., stavak 1. mijenja se i 
glasi:
 „Povjerenstvo  ima  predsjednika, 
zamjenika predsjednika i pet članova. 
Predsjednik, zamjenik predsjednika i jedan član 
imenuju iz reda vijećnika Županijske skupštine. 

Četiri člana Povjerenstva biraju se iz reda 
predstavnika unutarnjih poslova, udruga civilnog 
društva, te drugih javnih i stručnih djelatnika.“ 
 

Članak 2.

Članak 3 mijenja se i glasi:

U Povjerenstvo se imenuju:

1. Daniel Majer, vijećnik, predsjednik
2. Ružica Komadina, vijećnica, zamjenica 

predsjednika
3. Ljerka Švajghart, vijećnica, članica
4. Ivica Ćavar, dipl. oec.,  predstavnik 
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unutarnjih poslova, član
5. Tihomir Kovač, predstavnik udruge civilnog 

društva, član
6. Boško Obradović, prof.,  predstavnik javnih 

djelatnika, član
7.   Antonija Pavlović, predstavnica stručnih 

djelatnika, članica
                                                          

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“. 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-29
Požega, 6. ožujka 2019.g.

                                PREDSJEDNICA
                                Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o 
sudovima („Narodne novine“ 28/13, 33/15, 82/15 
i 82/16), i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", 
br. 1/13), Županijska Skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 6. 
ožujka 2019. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju sudaca porotnika 

Općinskog suda u Požegi

I.
Za suce porotnike Općinskog suda u 

Požegi  imenuju se:

Grad POŽEGA:

1. Sandra Svatek, Vlatka Mačeka 18, Požega
2. Dario Kuburdžić, M.A.Relkovića 4, Požega
3. Renata Pranjić, Bankovci 16, Požega
4. Ana Banožić, K.Mislava 35, Požega
5. Veselka Barišić, V.Radauša 13, Požega
6. Ankica Budimlić, Hrv. dragovoljaca 20, Novo 

Selo, Požega
7. Zoran Jekić, V.Mačeka 11, Požega 
8. Ivica Mršić, Ugarci 2, Požega
9. Snježana Čeliković, Varelovac 25, Požega
10. Maja Bonić, Orljavska 1d, Vidovci, Požega
11. Ivona Gatjal, Dubrovačka 100, 34000 Požega

12. Andjela Čolić, Nova Lipa 17, Požega
13. Melita Pandžić, Donji Emovci 3b, Požega
14. Darko Fritzenschaft, Pod gradom 4, Požega
15. Mario Ivan Kovačević, Đure Basaričeka 9, 

Požega
16. Ivan Kobetić, Ugarci 26, Požega
17. Ivan Ceranić, Bana Petra Šubića 16, Požega
18. Željko Bajt, J.J.Strossmayera 59, Požega
19. Goran Mišić, P. Radića 56, Požega
20. Marija Dumančić, Zagrebačka 149, Požega
21. Ana Vuković, Bana Petra Berislavića 12, 

Požega

Grad PLETERNICA: 

1. Ljubica Terzić, Kralja Zvonimira 10, 
Pleternica

2.  Vid Marić, Eugena Podubskog 16, Pleternica
3.  Franja Stanišić, Bresnica 1, Pleternica
4.  Marica Špehar, Baruna Trenka 10, Pleternica
5.  Petar Crnjac, A. Stepinca 21, Gradac
6. Zlatko Banožić, Bana J. Jelačića 123b 

Pleternica,
7. Radoslav Vukoja, Mile Budaka 24, Pleternica

Općina VELIKA:

1.  Sinela Šnajder, Strossmayerova 33, Velika
2. Marijana Pavlović, Vilima Korajca 19 A, 

Velika,
3.  Martina Sabo, Stjepana Radića 17, Velika 
4.  Martina Krajček, Radovanci 6 D, Velika
5.  Kristina Lovrić, Draga 68A, Velika

Općina JAKŠIĆ:

1. Marija Kovačić, Hrvatskih branitelja 7, Jakšić 
2. Hrvoje Romstein, Kolodvorska 26, Jakšić
3. Antun Pažin, S. Radića 22, Jakšić 

Općina BRESTOVAC:

1. Zdravko Tadić, Daranovci 51, Brestovac
2. Ankica Dragaš, Orljavac 48, Brestovac

Općina ČAGLIN:
1. Slavica Briš, Kralja Tomislava 97 B, Čaglin  
2. Verica Brblić, Kralja Tomislava 81 B, Čaglin 
3. Slavko Demše, Braće Radića 12, Čaglin,  

Općina KAPTOL
1. Ivo Kuburdžić, Alilovci 85, Kaptol
2. Mato Jurić, Komarovci 15, Kaptol   
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HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA
Županijska komora Požega

1. Sanja Šostar, Požega, Josipa Andrića 21a, 
Požega

2.   Jelica Galović, Eugena Kvaternika 96, 
Požega

3.   Marko Dumančić, Radnička 19, Vidovci, 
Požega

SAVEZ SAMOSTALNIH SINDIKATA 
HRVATSKE

1. Krunoslav Prpić, A. G. Matoša 2 A, Požega    
2. Obradović Željko, Miroslava Krleže 2, 

Požega
3. Neda Marčetić, Tina Ujevića 26, Požega 

HRVATSKA UDRUGA POSLODAVACA

1.  Marijan Plaskur, Bana Emerika Derenčina 
15, Požega 

2. Maja Tomić, Sv. Leopolda Mandića 18, 
Požega, 

II.
Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-

slavonskom službenom glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1  
UR.BROJ: 2177/1-05-05/1-19-26
Požega, 6. ožujka 2019. godine 

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.  

Na temelju članka 119. Zakona o 
sudovima („Narodne novine“ 28/13, 33/15, 
82/15, 82/16 i 67/18), članka 37. Zakona o 
sudovima za mladež („Narodne novine“ 84/11, 
143/12, 148/13 i 56/15) i članka 16. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 1/13), Županijska 
skupština Požeško-slavonske županije na 8. 
sjednici održanoj 6. ožujka. 2019. godine, donosi

RJEŠENJE
o  imenovanju sudaca porotnika za mladež 

Općinskog suda u Požegi

I.

Za suce porotnike za mladež Općinskog suda u 
Požegi imenuju se:

Grad POŽEGA:
1. Dubravnka Albert, Primorska 47, Požega
2. Mirko Ćaćić, J.Pavičića 10, Požega
3. Zrinka Rendić, J.E.Tomića 12, Požega
4. Sanda Lukić, Pod gradom 4, Požega
5. Hrvoje Krip, Bana Petra Šubića 19, Požega
6. Marina Baričević, A. Starčevića 94, Požega

Grad PLETERNICA:
1. Josipa Šojat, Vesela 25a, Pleternica
2. Hrvoje Banožić, Smrik 9, Pleternica
3. Anita Šarić, Antuna Matije Relkovića 22, 

Pleternica

Općina VELIKA:
1. Danica Rončević, Hrvatskih branitelja 46, 

Velika
2. Monika Grozdanić, Trg bana J. Jelačića 5, 

Velika

Općina JAKŠIĆ:
1. Mihael Miletić, Rajsavac 55, Jakšić

Općina ČAGLIN:
1. Eugen Jakopović, Vladimira Nazora 26B, 

Čaglin

Općina Kaptol
1. Kristina Rupert, Komarovci 3, Kaptol 

II
Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-

slavonskom službenom glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1  
UR.BROJ: 2177/1-05-05/1-19-27
Požega, 6. ožujka 2019. godine
  

PREDSJEDNICA 
Josipa Miličević, v.r.           

Na temelju članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik", 1/2013 i 2/18), Županijska Skupština 
Požeško-slavonske županije na 8. sjednici 
održanoj 6. ožujka 2019. godine, donijela je
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RJEŠENJE
o  imenovanju članova Koordinacije za 

ljudska prava
Požeško-slavonske županije

I.

Za članove  Koordinacije za ljudska prava 
imenuju se:

-   Ivan Delić, dipl. iur., predsjednik Koordinacije 
- Željko Obradović,  dipl.  iur. ,  tajnik 
Koordinacije
- Josip Komljenović, VŠS kriminalist, član, 
predstavnik unutarnjih poslova
-   Anamarija Kovačević Turac, dipl. iur., članica, 
predstavnica pravosuđa
- Vjekoslav Potočanac, dipl. iur., član, 
predstavnik socijalne skrbi          
-  Fabijan Barišić, dipl. iur., član, predstavnik 
zdravstva
- Ivana Rakonić Leskovar, mag. bibl. i prof. 
članica, predstavnica obrazovanja
- Ljiljana Marić, prof., članica, predstavnica 
kulture
-   Šimunović Vladimir, član, predstavnik udruge
- Danijela Starčević, dipl. iur., članica, 
predstavnica uprave.

II.

Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-
slavonskom službenom glasniku".

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

Klasa: 021-02/19-03/1
Urbroj: 2177/1-05-05/1-19-28
Požega, 6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA 
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 230. st. 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 
100/18.), članka 4. st. 1. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka 
smrti („Narodne novine“ br. 46/11., 06/13., 
63/14.) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ 
br. 1/13, 2/18), Županijska skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 6. 
ožujka 2019. godine donosi 

RJEŠENJE
o izmjeni i dopuni Rješenja o imenovanju 
osoba ovlaštenih za utvrđivanje nastupa, 

vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan 
zdravstvene ustanove (mrtvozornika) 

I.
 Utvrđuje  se  da  su  Rješenjem  o 
imenovanju osoba ovlaštenih za utvrđivanje 
nastupa, vremena i uzroka smrti osoba umrlih 
izvan zdravstvene ustanove (mrtvozornika) 
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/03., 
05/03., 18/7., 8/08., 2/09., 5/11., 3/12., 1/13., 
2/14., 4/14., 3/16., 1/17., 2/18.) imenovane osobe 
(doktori medicine odnosno drugi zdravstveni 
radnici) koje utvrđuju nastup smrti, vrijeme i 
uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene 
ustanove, te je određeno područje djelovanja 
imenovanih mrtvozornika.

II.
Razrješuje se dužnosti mrtvozornika:

1. Na području grada Pleternice:
- Đurđica Cindrić,med.sestra/tehničar, s danom 
15. lipnja 2019.  godine, odnosno s danom isteka 
suglasnosti Ministarstva zdravstva za obavljanje 
poslova mrtvozornika.

III.
Imenuje se za mrtvozornika:

1. Za područje grada Pleternice:
 - Marijan Francuz,med.tehničar

IV.
 Prava   i   obveze   imenovanog 
mrtvozornika, utvrđeni su Rješenjem iz točke I. 
ovoga Rješenja.
 Naknada za rad i troškove prijevoza 
mrtvozornika utvrđeni su Odlukom o naknadi 
mrtvozornicima za obavljene preglede osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove na području 
Požeško-slavonske županije. 

V.
 Sukladno članku 6. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka 
smrti (Narodne novine br. 46/11., 06/13., 63/14.) 
za imenovanje mrtvozornika iz točke III., zatražit 
će se suglasnost Ministarstva zdravstva.
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VI.
 Ovo Rješenje sastavni je dio osnovnog 
Rješenja o imenovanju osoba ovlaštenih za 
utvrđivanje nastupa, vremena i uzroka smrti 
osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove 
(mrtvozornika), objavljenog u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“ br. 1/03., 
05/03., 18/07., 8/08., 2/09., 5/11., 3/12., 1/13., 
2/14., 4/14., 3/16., 1/17., 2/18.

VII.
 Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-02/19-03/1
URBROJ: 2177/1-05-05/1-19-30
Požega,  6. ožujka 2019. godine

PREDSJEDNICA
Josipa Miličević, v.r.

Na temelju članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik" br. 1/13 i 2/18), Županijska Skupština 
Požeško-slavonske županije na 8. sjednici 
održanoj 6. ožujka 2019. godine donijela je

ZAKLJUČAK

1. Županijska Skupština Požeško-slavonske 
županije daje suglasnost na I. Izmjene i 
dopune financijskog plana Županijske 
uprave za ceste Požeško-slavonske 
županije za 2019. godinu s projekcijama za 
2020. i 2021. g. koje je Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste donijelo 19. 
veljače 2019. g., KLASA: 400-02/18-01/1; 
URBROJ: 2177/0-1-01/KK-19-6.

2. Ovaj zaključak objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku.             

           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

 
KLASA: 021-02/19-03/1   
UR.BROJ: 2177/1-05-05/1-19-9
Požega, 6. ožujka 2019. godine                                                                                                                         

 PREDSJEDNICA                                                                                                                 
Josipa Miličević
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AKTI ŽUPANA

Na temelju članka 41. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“, br. 1/13 i 2/18) župan Požeško-
slavonske županije donosi

ODLUKA
o stavljanju van snage Pravilnika o 

izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih 

tijela Požeško-slavonske županije

Članak 1.
 Ovom Odlukom stavlja se van snage 
Pravilnik o Izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutarnjem redu upravnih tijela Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“, br. 08/18). 
                                                       

Članak 2.
 Ova Odluka primjenjuje se od 01. veljače 
2019. godine i objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“. 

KLASA: 022-01/19-01/16
URBROJ: 2177/1-01-19-1
Požega, 27. veljače 2019.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 6. i 11. Odluke o 
osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno 
uređenje Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14), 
članka 17. i 29. Statuta javne ustanove Zavoda za 
prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 
(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i 
članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije 
(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 1/13 i 
2/18), Župan Požeško-slavonske županije, 
donosi 

ODLUKU
o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o 

izvršenju Financijskog plana
Zavoda za prostorno uređenje Požeško-

slavonske županije za
2018. godinu

I.
Daje se suglasnost na Godišnji izvještaj o 

izvršenju Financijskog plana Zavoda za 

prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 
za 2018. godinu, koji je Upravno vijeće Zavoda 
donijelo na 48. sjednici  održanoj 21. veljače 
2019. godine (Klasa:023-01/19-02/1,  Urbroj: 
2177/1-3-6-19-5).

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku”.

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Klasa:022-01/19-01/15
Urbroj:2177/1- 01-19-2  
Požega, 21. veljače 2019. godine

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 41. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni 
glasnik“ br. 1/13) i čl. 1 Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o županijskim nagradama 
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 6/02, 
4/04 i 9/16) Župan Požeško – slavonske županije 
donosi 

ODLUKU
o dodjeli Povelje zahvalnosti 
Požeško-slavonske županije

 I.
Povelja zahvalnosti Požeško-slavonske 

županije u 2019. godini dodjeljuje se

1. Osnovnoj školi Lipik 
2. Dominiku Miloševiću, učeniku 

Glazbene škole Požega 
3. Miji Štimcu, iz Marinog Sela

  II. 
Povelja zahvalnosti se sastoji od diplome.

              
III.

 Nagrada će se dodijeliti na svečanoj 
sjednici Županijske Skupštine povodom Dana 
Požeško-slavonske županije.

 Ova Odluka objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.
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Klasa: 022-01/19-01/13 
Urbroj: 2177/1-01-19-4
Požega, 6. ožujka 2019. g.

ŽUPAN 
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.

Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 86/08, 61/11 i 4/18), a prema 
prijedlozima pročelnika upravnih tijela Požeško-
slavonske županije, Župan Požeško-slavonske 
županije, dana 04. ožujka 2019. godine, donosi 

PLAN 
prijma u službu u upravna tijela Požeško-

slavonske županije za 2019. godinu

Članak 1.
 Ovim Planom prijma u službu (u nastavku 
teksta: Plan prijma) utvrđuje se prijam službenika 
u upravna tijela Požeško-slavonske županije 
tijekom 2019. godine (kratkoročni plan). Stvarno 
stanje popunjenosti radnih mjesta u upravnim 
tijelima, potreban broj službenika na neodređeno 
vrijeme te vježbenika, utvrđuje se u Tablici 1. 
koja je sastavni dio ovoga Plana prijma.

Članak 2.
  Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje 
korišteni u ovom Planu odnose se jednako na muški 
i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom 
ili ženskom rodu.

 Članak 3.
 Plan prijma utvrđen je na temelju pisanih 
prijedloga pročelnika upravnih tijela Požeško-
slavonske županije i planiranih sredstava za 
prijam službenika utvrđenih proračunom 
Požeško-slavonske županije za 2019. godinu. 

Članak 4.
 Pročelnici upravnih tijela Požeško-
slavonske županije dužni su popunjavati radna 
mjesta prema ovom Planu prijma, a u skladu sa 
Sistematizacijom radnih mjesta koja je sastavni 
dio Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 8a/10, 1/12, 2/12, 
3/12, 4/13, 6/13, 3/14, 3/15, 4/15  7/15, 3/16, 
5/17, 1/18, 3/18 i 6/18). 

  

 Članak 5.
Na temelju Plana prijma, slobodna radna 

mjesta popunjavat će se putem javnog natječaja, 
premještajem, sporazumom o prijmu u službu i sl.

Prije popunjavanja radnih mjesta 
pročelnici upravnih tijela razmotriti će i 
mogućnost preraspodjele poslova između 
postojećih službenika ili premještaja iz drugih 
upravnih tijela Požeško-slavonske županije.

Članak 6.
U upravnim tijelima Požeško-slavonske 

županije nije postignuta razmjerna zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine, te je u ista 
potrebno zaposliti 1 pripadnika srpske nacionalne 
manjine. Radna mjesta koja će biti popunjena 
pripadnicima nacionalnih manjina uključena su u 
ukupni broj planiranih potreba za popunjavanjem 
radnih mjesta.           
                                                                

Članak 7.
Župan će revidirati, u suradnji s 

pročelnicima upravnih tijela Požeško-slavonske 
županije, planirane potrebe popunjavanja radnih 
mjesta radi utvrđivanja potrebe izmjena i dopuna 
usvojenog Plana prijma.

Revizija Plana prijma vršit će se u pravilu 
jednom godišnje. 

Župan može, prema potrebi vršiti reviziju 
Plana prijma i izvan roka navedenog u stavku 2. 
ove točke, te izmijeniti ili dopuniti Plan prijma na 
obrazloženi zahtjev pročelnika upravnog tijela.

Članak 8.
 Ovaj Plan prijma stupa na snagu prvog 
dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“.

KLASA: 112-01/19-02/1
URBROJ: 2177/1-01-19-1
Požega,  04. ožujka 2019. 

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec., v.r.
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Na temelju članka 22. Odluke o upravnim 
tijelima Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 5/06, 8/06-
ispravak, 15/06, 18/07, 8/09 i 9/10) i članka 41. 
Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 1/13 i 2/18) župan 
Požeško-slavonske županije donosi

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem redu upravnih 
tijela Požeško-slavonske županije

Članak 1.
 Ovim Pravilnikom mijenja se i dopunjuje 
Sistematizacija radnih mjesta u upravnim tijelima 
Požeško-slavonske županije – Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti koja je sastavni dio 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 8a/10, 1/12, 2/12, 
3/12, 4/13, 6/13, 3/14, 3/15, 4/15, 7/15, 3/16, 
8/16, 5/17, 1/18, 3/18 i 6/18) i to kako slijedi. 

                                                       
Članak 2.
U UPRAVNOM ODJELU ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

- iza točke 9. dodaje se nova točka 10., a 
naziv radnog mjesta glasi:
„viši stručni suradnik – voditelj EU 
projekta Znanjem do zaposlenja“ 
(privremeno radno mjesto) 
II. kategorija radnih mjesta, potkategorija 
viši stručni suradnik, 6. klasifikacijski 
rang 

 Posebni uvjeti za raspored na radno 
mjesto su:

-   magistar struke ili stručni specijalist 
društvene struke
     -   najmanje jedna godina radnog iskustva 
na području socijalne skrbi i obrazovanja 

-   završena edukacija za pripremu i/ili 
provedbu projekata ili iskustvo na pripremi i/ili 

    provedbi projekata
-  poznavanje rada na računalu

Opis poslova radnog mjesta:
Voditelj EU projekta „Znanjem do 

zaposlenja” prima se u službu na određeno 
vrijeme zbog obavljanja privremenih poslova, za 

vrijeme trajanja EU projekta “Znanjem do 
zaposlenja”, broj poziva: UP.02.1.1.06 u sklopu 
ESF Operativni program Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020., do svibnja 2020. godine.    

Voditelj projekta - direktno je odgovoran 
za komunikaciju među partnerima na projektu, 
koordinaciju i raspodjelu odgovornosti u skladu s 
opisom projekta, kontrolu provedbe zadataka 
preuzetih  od  strane  različitih  partnera, 
osiguravanje poštivanja vremenski zacrtanih 
rokova sukladno opisu projekta, koordinacija 
rada svih partnera na projektu s ciljem ispunjenja 
preuzetih obveza od strane svakog od njih, 
priprema i vođenje partnerskih koordinacijskih 
sastanaka i sastanka stručnih radnih skupina, 
priprema financijskih i narativnih izvještaja, 
pruža pomoć koordinatorima projekta u 
prikupljanju  I  kontroli  sve  popratne 
dokumentacije, upravlja projektnim timom.

Broj izvršitelja:
1

Članak 3.

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“. 

KLASA: 112-01/19-02/2
URBROJ: 2177/1-01-19-1
Požega, 06. ožujka 2019.

ŽUPAN
Alojz Tomašević, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 6. Odluke o osnivanju 
javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 
Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik”, br. 3/08, 3/10 i 2/14), 
članka 18. Statuta javne ustanove Zavoda za 
prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 
(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 6/14) i 
članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije 
(“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 1/13 i 
2/18), Župan Požeško-slavonske županije, 
donosi 

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju
Programa rada Zavoda za prostorno 

uređenje
Požeško-slavonske županije u 2018. godini
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1. Prihvaća se Izvješće o ostvarenju 
Programa rada Zavoda za prostorno uređenje 
Požeško-slavonske županije u 2018. godini, 
kojeg je prihvatilo Upravno vijeće na svojoj 48. 
sjednici održanoj 21. veljače 2019. godine i 
donijelo Zaključak (Klasa:023-01/19-02/1, 
Urbroj:2177/1-3-6-19-4).   

     
2. Izvješće o ostvarenju Programa rada 

Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske 
županije u 2018. godini nalazi se u prilogu ovog 
Zaključka i čini sastavni dio istog.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Požeško-
slavonskom službenom glasniku”.

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

Klasa:022-01/19-01/14
Urbroj:2177/1- 01-19-2
Požega, 21. veljače 2019. godine

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl.oec., v.r.
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